Lues outum. Eodem anno fuit magna lues ouium ubique in regno,
adeo quod in uno loco moriebantur in pastura una plusquam .v. millia
ouium. Et in tantum putrescebant, quod nec bestia nec auis tangere
uolebat.

Leue precium omnium rerum. Et erat leue precium de cunctis rebus,
pre mortis timore. Nam ualde pauci erant qui de diuiciis uel
quibuslibet rebus curam agerent.” Nam homo posset habere unum
equum qui ante ualuerat .xl. solidos pro dimidia marca, .j. bouem
crassum et pinguem pro .iijj. solidis, .j. uaccam pro .xij. denariis, .j.
iuuencam pro .vj. denariis, .j. multonem pinguem pro .iiij. denariis, .j.
ouem pro .ijj. denariis, .j. agnum pro .ij. denariis, .j. magnum porcum
pro .v. denariis, .j. petram lane pro .ix. denariis. Et oues / et boues
per campos et inter segetes uagabant errantes, et non erat qui eas
agendo fugaret aut coligeret. Sed in sulcis deuiis et sepibus morte
perierunt, numero incomputabili per uniuersas regiones pre defectu
custodis. Quia tantus defectus extitit seruorum et famulorum, quod
non erat quis qui sciret quid facere deberet.”

Nam non occurrit’ memoria tam rigide mortalitatis et tam seue, a
tempore Vortigerni regis Britonum, in cuius tempore, ut testatur
Beda de gestis Anglorum, uiui non sufficiebant sepelire mortuos.’ In
autumpno sequenti non potuit quis habere unum messorem minori
precio quam .viij. denariis cum cibo, unum falcatorem, quam .xij.
denariis cum cibo. Quam ob causam multe segetes perierunt in
campis, pre defectu colectoris. Sed in anno pestiliencie ut supra-
dictum est de aliis rebus, tanta habundancia erat omnis generis
bladorum, quod ullus’ de eis quasi curauit.

Scoti deludunt Anglos propier mortalitatem. Scoti audientes de
crudeli peste Anglorum, suspicati sunt de manu Dei uindici hoc eis
euenisse. Et sumpserunt in iuramentum, prout wlgaris rumor aures
Anglorum personuit, sub hac forma, quando iurare uolebant: ‘Per
fedam mortem Anglorum’, Anglice, ‘be pe foul deth3 of Engelond’. Et
sic Scoti credentes uindictam Dei horribilem Anglos obumbrasse,
conuenerunt in foresta de Selfchirche in proposito inuasisse totum
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! For undated papal letters, probably of Mar. 1349, for the clergy and people of the
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single occasion, a power which was to last until the following Easter
[28 Mar. 1350], and everyone could choose their own confessors at
will.!

Disease amongst sheep. In the same year there was a great plague
amongst sheep everywhere in the realm, so that in one place more
than 5,000 died in one pasture, and they so rotted that neither beast
not bird would touch them.